令和３年９月吉日

会員各位

練馬区立八坂中学校

校長 安井   実

会長 田中 照美

第２回運営協議会だより

９月 ２日（木）多目的室

◆校長挨拶◆

       夏休み中の蒸し暑さが一転し、２学期は雨、むしろ寒いくらいのスタートとなりました。

     緊急事態宣言の延長に伴い、昨日「緊急事態宣言の延長に伴う本校の教育活動について」の

     プリントを配布しました。しばらくは午前授業で給食終了後１時半ごろの下校になります。

      引き続き部活動の時間もありますが、定期考査１週間前は活動なしです。学校行事等も制約

      が入り、９/9からの３年生修学旅行も延期となりました。その他、状況に応じた急な予定

      変更なども心配されますが、生徒・教職員の安全を最優先に考え、教育活動ではできること

      を 1つ 1つ着実に実践していきたいと考えます。２学期もどうぞ宜しくお願いいたします。

◆会長挨拶◆

◆各委員会活動報告、活動予定◆

総会資料　印刷 安心安全パトロールカー（学校）打ち合わせ

総会資料　配布 第２回教養委員会パトロールカーについてオンライン

議案決議書集計　書面総会 安心安全パトロールカー（学校）打ち合わせ

セーフティ教室 職業講話打ち合わせ　オンライン

役員候補者へのお知らせ印刷・配布 第３回教養委員会　スケジュール確認　オンライン

運営協議会 安心安全パトロールカー（学校）　乗車

役員候補者　アンケート回収 職業講話打ち合わせ　（学校・PTA）

役員候補者へのお知らせ２回目お知らせ配布 セーフティ教室

役員互選会　予定 第４回教養委員会　２学期活動オンライン

第２回運営協議会

土支田児童館第２回運営協力会 安心・安全会議

第２回広報委員会 第２回運営協議会

第３回広報委員会

第２回運営協議会

土支田児童館第３回運営協力会　予定

９月　２日

5月27日

６月　２日

6月10日

７月　９日

９月　２日

9月13日

１０月上旬

11月11日

6月23日

6月23日

６月　４日

６月　７日

6月24日

6月28日

７月　２日

教養委員会

広報委員会 校外委員会

７月　７日

７月　９日

8月21日

　９月　２日

　６月　６日

　９月　２日

7月15日

９月　２日

9月22日

学級代表委員/役員選出（１・２年）卒業対策（３年）

5月24日

日頃より PTAにご理解ご協力頂きありがとうございます。本日の運営協議会は

新型コロナ感染対策として、時間を短縮して開催いたしました。

工夫しながら、できる事から少しずつ取り組んで参りたいと思っております。

◆役員活動報告、活動計画◆

 ７月 ２日 情報交換会

７月１１日  第２回開校 50周年記念事業実行委員会

 ８月２７日 中 P連Cブロック懇親会

 ９月 ２日 第３回役員会 第２回運営協議会

 ９月 ６日 50周年記念事業実行委員会 打ち合わせ

 ９月 ６日 中Ｐ連広報誌委員会

１０月２１日 50周年記念事業実行委員会 打ち合わせ

１１月１３日 八坂小学校 50周年記念イベント

１２月１１日 第３回開校 50周年記念事業実行委員会

◆PTA会費徴収報告◆

教職員２３名、家庭数２１４名

すべて集金が済みました事をご報告いたします。ご協力ありがとうございました。

◆運営協議会の日程について◆

第３回 令和３年１２月２３日（木）

第４回 令和４年 ２月２４日（木）

    ※同日 17時〜予定

 ※臨時開催する場合もございます。

◆中学校より◆

＊八坂中学校５０周年祝う会 日程決定

      令和４年１１月５日(土)

時間は追ってご連絡いたします。

＊緊急の連絡は練馬区学校連絡メールにて連絡いたします。

 子供たちの日常の様子などは学校ホームページをご覧ください。

＊オンライン学習支援に更に対応していきます。

今後も子供たちの安心安全を第一に考えて対応させて頂きます。

◆役員選考委員より◆

    役員互選会

     日時 １１月１１日（土）  １４：００～

     場所 ３階 図書閲覧室